

Kolega

INFORMATOR ZRZESZENIA ZAWODOW BUDOWLANYCH

NUMER: 58 – LISTOPAD 2014 - WWW.BYGSAAM.DK

Wspolna Polsko – Dunska akcja protestu



W czwartek 23.10.2014 od godziny 6.30. pod adresem Sankt Knuds Vej 26, Frederiksberg odbyła się wspólna akcja budowlanców, którzy chcą, aby nasi rodacy wykonujący roboty pod wspomnianym adresem byli objęci porozumieniem zbiorowym. Porozumienia Zbiorowe regulują warunki pracy i płacy na dunskim rynku pracy.

Częste i masowe zaniżanie warunków pracy i płacy rozpoczęło się w Danii z dniem otwarcia rynku pracy dla nowych krajów UE, 1 maja 2004. Codziennie organizacje związkowe i ich pracownicy spotykają się ze sprawami wyczerpania i narazania na utratę zdrowia, a nawet życia naszych rodaków. Dlatego akcja protestu, która odbyła się we

współpracy różnych klubów związkowych w tym Polskiego Klubu Związkowego.

Robert Olejnik, przedstawiciel klubu mówi:

- My uważamy, że po 10 latach wyczerpania naszych kolegów i rodaków w Danii jest czas na poprawę płacy i warunków pracy tutaj w kraju i że koledzy pracujący na tej budowie muszą zostać objęci porozumieniem zbiorowym. To, co dzieje się na tej budowie, jest typowym obrazem warunków pracy Polaków na dunskich budowach. Za ciężką pracę odpłaca się za narodowość (jak Polak to mało), a nie za kwalifikacje.

Lider akcji, Carsten Bansholm, mówi: - Faktycznie jest tak, że przeciwstawiamy do większości społeczeństwa

w Danii, Jacob Houliind (właściciel budowy) uznaje jakość poprzez brak porozumienia zbiorowego u przedsiębiorstw, które pracują dla niego.

Warunki bhp zostały także skontrolowane przez Inspekcję Pracy, która była powodem do natychmiastowego nakazu poprawy warunków bhp w wielu punktach. Takich jak brak obuwia roboczego u pracow-

nika, nielegalne i niebezpieczne instalacje elektryczne, niebezpieczne wykonywanie wykopów i inne.

Budowa zostanie objęta konfliktem sympatii, co oznacza między innymi dla właściciela budowy zatrzymanie dostaw materiałów i tym, że zorganizowani budowlancy nie mogą wykonywać pracy na terenie budowy.



W czasie demonstracji orkiestra dęta "Røde Horn" grała poranną muzykę.

Polskie firmy rekordzistami w konfliktach ze związkami

Dwie z trzech zagranicznych firm, które są w konflikcie z dąńskimi związkami, pochodzą z Polski. – Ta liczba pokazuje że polskie firmy są daleko od pracy na dąńskich warunkach, tłumaczy Søren K. Andersen z uniwersytetu kopenhaskiego.

271 firm w ciągu roku pracowało w Danii, pomimo tego że wśród nich były firmy w konflikcie ze związkami.

Bo nie chciały podpisać dąńskiego kodeksu pracy. Z 271 firm, 191 pochodzi z Polski, to dokumentuje lista zrobiona przez Związek 3F.

Razem 16% polskich firm jest w konflikcie ze związkami. Dla porównania tylko 2% niemieckich firm jest w konflikcie.

Krytyka rejsetru

W ostatnich miesiącach Polska krytykowała dąński rejsetr zagranicznych firm. Związki Zawodowe oraz dąńskie instytucje i urzędy używają rejsetr w celu zabezpieczenia dąńskich warunków pracy. Przed latem tego roku Janusz Piechociński, polski wicepremier złożył żądanie do UE na RUT



rejsetr. Premier uważa że, stawia on za dużo zadań w stosunku do firm.

Ekspert z uniwersytetu Søren K. Andersen podtrzymuje że, dąńskie władze miały i mają dobre podstawy aby dobrze śledzić działalność polskich firm poprzez rejsetr: – RUT ma prawo istnienia. Bo widzimy poprzez kontrole dokonane przez policję, urząd podatkowy i inspekcję pracy, które za każdym razem napotykają problemy u firm z Polski.

Polska ambasada informuje że, nie chce komentować danych oraz sprawy rejsetru RUT.

Gra na rynku pracy

Polskie firmy są często w konflikcie ze związkami. Dlatego że, są używane przez dąńskie firmy jako tania siła robocza., mówi Søren K. Andersen.

– Nie ma żadnej dyskusji co do tego że jest to część gry, gdzie cena i wraz z nią wysokość pensji jest istotna.

Søren K. Andersen wcześniej zrobił badania w których pokazał że, dąńskie firmy w szerokim zakresie używają zagranicznych podwykonawców. A poprzez to zagraniczne firmy są naciskane na wysokość pensji i warunków pracy.

Karta podatkowa na rok 2015

Polski Klub Związkowy organizuje listopadowe spotkanie w dniu 12. listopada 2014 od godz. 16.30 /otwarcie drzwi, a od godz. 17.00 instruktaż Urzędu Podatkowego. Chcesz dowiedzieć się i nauczyć jak możesz zrobić sam swoją kartę podatkową przyjdź na spotkanie w klubie. Wstęp wolny dla wszystkich rodaków bez względu na przynależność związkową czy zawodową. Obowiązkowe zameldowanie u Roberta na: robert.olejnik@3f.dk , sms 22798960. Ostatni dzień zameldowania 9.11.2014.

Napisz i zadzwoń do mówiących po polsku związkowców: E-mail: robert.olejnik@3f.dk (+45 22 79 89 60) i Agnieszka Kluczyk 23 45 75 34 (agnieszka.kluczyk@3f.dk). Przeczytaj więcej po polsku i szukaj klubu na: www.bysam.dk